



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

OVERGAARD'S BYGGEFIRMA APS

VIADUKTVEJ 32, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juni 2016

Kurt Overgaard

CVR-NR. 10 28 86 30

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Overgaard's Byggefirma ApS Viaduktvej 32 6870 Ølgod
	Telefon: 75 24 40 98 Telefax: 75 24 65 98
	CVR-nr.: 10 28 86 30 Stiftet: 28. juni 1986 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kurt Overgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank A/S Torvegade 11 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af tømrer- og murerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.028 kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 1.334.386 kr. og en egenkapital på 260.824 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		294.921	783
Personaleomkostninger.....	1	-234.260	-585
Af- og nedskrivninger.....		-54.230	-101
DRIFTSRESULTAT		6.431	97
Andre finansielle indtægter.....		13.677	14
Andre finansielle omkostninger.....		-15.692	-23
RESULTAT FØR SKAT		4.416	88
Skat af årets resultat.....	2	-1.388	-24
ÅRETS RESULTAT		3.028	64
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.028	64
I ALT		3.028	64

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		940.924	969
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		152.796	179
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.093.720	1.148
ANLÆGSAKTIVER.....		1.093.720	1.148
Varelager.....		75.000	75
Varebeholdninger.....		75.000	75
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.370	33
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	0	6
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		96.287	135
Periodeafgrænsningsposter.....		90.000	0
Tilgodehavender.....		213.657	174
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		52.009	44
Værdipapirer.....		52.009	44
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		340.666	293
AKTIVER.....		1.434.386	1.441

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		126.000	126
Reserve for opskrivninger.....		268.566	269
Overført overskud.....		-133.742	-137
EGENKAPITAL.....	5	260.824	258
Hensættelse til udskudt skat.....		105.000	105
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		105.000	105
Gæld til realkreditinstitutter.....		208.172	237
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		500.000	500
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	708.172	737
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	29.000	29
Gæld til pengeinstitutter.....		184.839	36
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.385	27
Selskabsskat.....		1.029	59
Anden gæld.....		125.722	190
Periodeafgrænsningsposter.....		415	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		360.390	341
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.068.562	1.078
PASSIVER.....		1.434.386	1.441
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	213.710	526	
Pensioner.....	7.942	41	
Omkostninger til social sikring.....	12.209	12	
Andre personaleomkostninger.....	399	6	
	234.260	585	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.388	38	
Regulering af udskudt skat.....	0	-14	
	1.388	24	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015.....	1.685.446	1.424.466	52.920
Kostpris 31. december 2015.....	1.685.446	1.424.466	52.920
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	716.461	1.245.501	52.920
Årets afskrivninger	28.061	26.169	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	744.522	1.271.670	52.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	940.924	152.796	0
		2015 kr.	2014 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Igangværende arbejder til kostpris.....		0	6
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		0	6
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		0	6
		0	6

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	126.000	268.566	-136.770	257.796
Forslag til årets resultatdisponering.....			3.028	3.028
Egenkapital 31. december 2015.....	126.000	268.566	-133.742	260.824

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser	6
--	----------

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	266.115	237.172	29.000	90.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	500.000	500.000	0	500.000
	766.115	737.172	29.000	590.000

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Selskabets pengeinstitut stiller løbende garantier for vedrørende igangværende byggesager. Garantien pr. 31. december 2015 udgør 0 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab AKMO 1979 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor 237.172 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 940.924 kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på ialt 700.000 kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld i Sydbank A/S stor 184.839 kr., er der givet pant i Sydbank aktier værdi 51.014 kr.